

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Подрядчик:

Заказчик:

"___" _____ 2022

"___" _____ 2022

Наименование стройки: ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Амурская область, ст. Завитая, ул. Чкалова, 26, строение № 1

Номер объекта:

Локальная смета № 00-02-6-00-05

(локальная смета)

на: Электромонтажные работы 2-й этаж

Наименование объекта: ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Амурская область, ст. Завитая, ул. Чкалова, 26, строение № 1

Адрес объекта:

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость тыс.руб.

Средства на оплату труда тыс.руб.

Нормативная трудоемкость чел.час.

базисный ур. цен	текущий ур. цен
66,031	515,016
6,549	120,17

533,66

Составлен(а) в уровне цен на: 4 кв. 2021 г. На основании распоряжения №2603р от 26.11.2021 г. для Амурской области (ХІв) в базе ОСНБЖ-2001 (с Доп. 4)

С использованием: СНБ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 в ценах 2001/01 ХІ-в Дальневосточный территориальный район ОАО "РЖД" □
ССЦ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 Базовые в ценах 2001/01 ХІ-в Дальневосточный территориальный район ОАО "РЖД"

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед.изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Справочно-ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ										
1	ОЕРЖр 67-1-1	Демонтаж скрытой электропроводки	100 м	10.41	25.76			30.17.1.		26.44,0,26.44
		ЗП	руб.		25.76	1	268.16	18.35	4 920.74	
		НР от ФОТ	%			85*1.00 =85%	227.94	85%	4 182.63	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	174.30	65%	3 198.48	
	30.17.1.	30.17.1. Демонтаж электропроводки, проводов, труб, кабелей и электроприборов ОТ=18.35 ЭМ=5.88 ОТМ=18.35 МР=4.48								
		Всего по позиции					670.40		12 301.85	
2	ОЕРЖр 67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0.6	59.22			30.17.1.		3.5,0,3.5
		ЗП	руб.		59.22	1	35.53	18.35	651.98	
		НР от ФОТ	%			85*1.00 =85%	30.20	85%	554.18	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	23.09	65%	423.79	
	30.17.1.	30.17.1. Демонтаж электропроводки, проводов, труб, кабелей и электроприборов ОТ=18.35 ЭМ=5.88 ОТМ=18.35 МР=4.48								
		Всего по позиции					88.82		1 629.95	
3	ОЕРЖр 67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0.76	189.40			30.17.1.		13.6,0.06,13.66
		ЗП	руб.		186.59	1	141.81	18.35	2 602.21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2.81	1	2.14	5.88	12.58	
		в т.ч. ЗПМ			1.21	1	0.92	18.35	16.88	
		НР от ФОТ	%			85*1.00 =85%	121.32	85%	2 226.23	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	92.77	65%	1 702.41	
30.17.1.	30.17.1. Демонтаж электропроводки, проводов, труб, кабелей и электроприборов ОТ=18.35 ЭМ=5.88 ОТМ=18.35 МР=4.48									
	Всего по позиции						358.04		6 543.43	
4	ОЕРЖм 08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	1	81.39			10.14.2.		0,0,0
		ЗП	руб.		33.02	0.36	11.89	18.35	218.18	
		ЭМ			3.36	0.36	1.21	5.77	6.98	
		в т.ч. ЗПМ			0.18	0.36	0.06	18.35	1.10	
		МР			45.01	0	0.00	3.02	0.00	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	11.35	95%	208.32	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	7.77	65%	142.53	
	Демонтаж. Приказ 81/пр от 2017.02.09 Табл. 3 п.4	ПЗ=1 , ОТ=0.3 , ЭМ=0.3 , ОТМ=0.3 , МР=0 , ОБ=0 , ЗТ=0 , ЗТМ=0.3								
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2. Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
	Всего по позиции						32.22		576.01	
Прямые затраты							460.74	8 412.67		
Оплата труда рабочих							457.39	8 393.11		
Машины и механизмы							3.35	19.56		
Оплата труда машинистов							0.98	17.98		
Накладные расходы							390.81	7 171.36		
Сметная прибыль							297.93	5 467.21		
Итого по разделу							1 149.48	21 051.24		
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ										
5	ОЕРЖм 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 шт.	1	82.25			10.14.2.		2.84,0.35,3.19
		ЗП	руб.		30.57	1.2	36.68	18.35	673.08	
		ЭМ			48.03	1.2	57.64	5.77	332.58	
		в т.ч. ЗПМ			4.11	1.2	4.93	18.35	90.47	
		МР			3.65	1	3.65	3.02	11.02	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	39.53	95%	725.37	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	27.05	65%	496.31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					164.55		2 238.36	
6	ОЕРЖм 08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	15	42.02			10.14.2.		28.08, 0, 28.08
		ЗП	руб.		19.28	1.2	347.04	18.35	6 368.18	
		ЭМ			1.16	1.2	20.88	5.77	120.48	
		МР			21.58	1	323.70	3.02	977.57	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	329.69	95%	6 049.77	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	225.58	65%	4 139.32	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					1 246.89		17 655.32	
7	ОЕРЖм 08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	1	71.85			10.14.2.		2.78, 0.01, 2.79
		ЗП	руб.		28.68	1.2	34.42	18.35	631.61	
		ЭМ			3.85	1.2	4.62	5.77	26.66	
		в т.ч. ЗПМ			0.18	1.2	0.22	18.35	4.04	
		МР			39.32	1	39.32	3.02	118.75	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	32.91	95%	603.87	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	22.52	65%	413.17	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					133.79		1 794.06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ОЕРЖм 08-03-594-14	Светильник светодиодный в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле (применительно)	100 шт.	0.48	4 173.47			10.14.2.		123.03, 0.57, 123.6
		ЗП	руб.		2 755.44	1.2	1 587.13	18.35	29 123.84	
		ЭМ			252.45	1.2	145.41	5.77	839.02	
		в т.ч. ЗПМ			17.37	1.2	10.01	18.35	183.68	
		МР			1 165.58	1	559.48	3.02	1 689.63	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	1 517.28	95%	27 842.14	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	1 038.14	65%	19 049.89	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					4 847.44		78 544.52	
9	ОЕРЖм 08-03-594-02	Светильник светодиодный отдельно устанавливаемый настенно-потолочный (применительно)	100 шт.	0.28	1 378.35			10.14.2.		31.18, 0.07, 31.25
		ЗП	руб.		1 197.12	1.2	402.23	18.35	7 380.92	
		ЭМ			49.08	1.2	16.49	5.77	95.15	
		в т.ч. ЗПМ			3.51	1.2	1.18	18.35	21.65	
		МР			132.15	1	37.00	3.02	111.74	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	383.24	95%	7 032.44	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	262.22	65%	4 811.67	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					1 101.18		19 431.92	
10	ОЕРЖм 08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.12	544.92			10.14.2.		4.55, 0, 4.55
		ЗП	руб.		407.64	1.2	58.70	18.35	1 077.15	
		ЭМ			14.74	1.2	2.12	5.77	12.23	
		в т.ч. ЗПМ			0.53	1.2	0.08	18.35	1.47	
		МР			122.54	1	14.70	3.02	44.39	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	55.84	95%	1 024.69	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	38.21	65%	701.10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					169.57		2 859.56	
11	ОЕРЖм 08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.08	587.94			10.14.2.		3.37, 0, 3.37
		ЗП	руб.		453.18	1.2	43.51	18.35	798.41	
		ЭМ			14.74	1.2	1.42	5.77	8.19	
		в т.ч. ЗПМ			0.53	1.2	0.05	18.35	0.92	
		МР			120.02	1	9.60	3.02	28.99	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	41.38	95%	759.36	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	28.31	65%	519.56	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					124.22		2 114.51	
12	ОЕРЖм 08-03-591-08	Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.4	583.87			10.14.2.		16.59, 0.01, 16.6
		ЗП	руб.		445.82	1.2	213.99	18.35	3 926.72	
		ЭМ			14.74	1.2	7.08	5.77	40.85	
		в т.ч. ЗПМ			0.53	1.2	0.25	18.35	4.59	
		МР			123.31	1	49.32	3.02	148.95	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	203.53	95%	3 734.74	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	139.26	65%	2 555.35	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжени е ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					613.18		10 406.61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
13	ОЕРЖм 08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0.8	294.81			10.14.2.		15.64, 0.01, 15.65	
		ЗП	руб.		201.34	1.2	193.29	18.35	3 546.87		
		ЭМ			32.70	1.2	31.39	5.77	181.12		
		в т.ч. ЗПМ			0.15	1.2	0.14	18.35	2.57		
		МР			60.77	1	48.62	3.02	146.83		
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	183.76	95%	3 371.97		
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	125.73	65%	2 307.14		
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОМ=18.35 МР=3.02									
		Всего по позиции						582.79		9 553.93	
14	ОЕРЖм 08-02-402-01	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 м	0.8	250.04			10.14.2.		11.75, 0.1, 11.85	
		ЗП	руб.		149.57	1.2	143.59	18.35	2 634.88		
		ЭМ			48.61	1.2	46.67	5.77	269.29		
		в т.ч. ЗПМ			1.76	1.2	1.69	18.35	31.01		
		МР			51.86	1	41.49	3.02	125.30		
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	138.02	95%	2 532.60		
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	94.43	65%	1 732.83		
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжении ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2									
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОМ=18.35 МР=3.02									
		Всего по позиции						464.20		7 294.90	
15	ОЕРЖм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	9.6	264.83			10.14.2.		175.1, 0, 175.1	
		ЗП	руб.		181.34	1.2	2 089.04	18.35	38 333.88		
		ЭМ			64.11	1.2	738.55	5.77	4 261.43		
		МР			19.38	1	186.05	3.02	561.87		
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	1 984.59	95%	36 417.19		
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	1 357.88	65%	24 917.02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					6 356.11		104 491.39	
16	ОЕРЖм 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²	100 м	9.6	108.31			10.14.2.		72.46, 0.35, 72.81
		ЗП	руб.		76.86	1.2	885.43	18.35	16 247.64	
		ЭМ			7.36	1.2	84.79	5.77	489.24	
		в т.ч. ЗПМ			0.53	1.2	6.11	18.35	112.12	
		МР			24.09	1	231.26	3.02	698.41	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	846.96	95%	15 541.77	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	579.50	65%	10 633.84	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					2 627.94		43 610.90	
17	ОЕРЖм 08-02-403-02	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	0.01	204.07			10.14.2.		0.16, 0, 0.16
		ЗП	руб.		163.75	1.2	1.97	18.35	36.15	
		ЭМ			4.91	1.2	0.06	5.77	0.35	
		в т.ч. ЗПМ			0.35	1.2	0.00	18.35	0.00	
		МР			35.41	1	0.35	3.02	1.06	
		НР от ФОТ	%			95*1.00 =95%	1.87	95%	34.34	
		СП от ФОТ	%			65*1.00 =65%	1.28	65%	23.50	
	Порядок ОСНБЖ утв. распоряжение ОАО РЖД от 29.12.11 №2821р изм. от 14.05.15. №1220р (прил.4 таб.1 п.2)	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					5.53		95.40	
Прямые затраты							8 738.68		122 120.43	
Оплата труда рабочих							6 037.02		110 779.33	
Машины и механизмы							1 157.12		6 676.59	
Оплата труда машинистов							24.66		452.52	
Материалы							1 544.54		4 664.51	
Накладные расходы							5 758.60		105 670.25	
Сметная прибыль							3 940.11		72 300.70	
Итого по разделу							18 437.39		300 091.38	
Раздел 3. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ										
18	ОЕРЖр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (17 отверстий глубиной 0,5 кирпича, 7 отверстий глубиной 1,5 кирпича, 2 отверстия глубиной 2,5 кирпича)	100 отверстий	0.26	71.80			30.19.2.		1.43, 0, 1.43
		ЗП	руб.		60.88	1	15.83	18.35	290.48	
		ЭМ			10.92	1	2.84	4.71	13.38	
		НР от ФОТ	%			78*1.00 =78%	12.35	78%	226.57	
		СП от ФОТ	%			50*1.00 =50%	7.92	50%	145.24	
	30.19.2.	30.19.2.Сверление отверстий ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					38.94		675.67	
19	ОЕРЖр 69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (7 отверстий отверстия глубиной 1,0 кирпич, 2 отверстия глубиной 2,0 кирпича)	100 отверстий	0.22	69.06			30.19.2.		1.16, 0, 1.16
		ЗП	руб.		58.56	1	12.88	18.35	236.35	
		ЭМ			10.50	1	2.31	4.71	10.88	
		НР от ФОТ	%			78*1.00 =78%	10.05	78%	184.35	
		СП от ФОТ	%			50*1.00 =50%	6.44	50%	118.18	
	30.19.2.	30.19.2.Сверление отверстий ОТ=18.35 ЭМ=4.71 ОТМ=18.35								
		Всего по позиции					31.68		549.76	
Прямые затраты							33.86		551.09	
Оплата труда рабочих							28.71		526.83	
Машины и механизмы							5.15		24.26	
Накладные расходы							22.40		410.92	
Сметная прибыль							14.36		263.42	
Итого по разделу							70.62		1 225.43	
Раздел 4. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЁННЫЕ ЦЕННИКОМ										
20	509-2970	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-36 IP31 (520x310x120 мм)	шт.	1	347.76		347.76	10.14.2.	1 050.24	0, 0, 0
		МР			347.76	1	347.76	3.02	1 050.24	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					347.76		1 050.24	
21	509-2227	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С	шт.	5	13.57		67.85	10.14.2.	204.91	0,0,0
		MP			13.57	1	67.85	3.02	204.91	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					67.85		204.91	
		Всего по позиции					67.85		204.91	
22	509-2245	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3P 50А, характеристика С	шт.	1	40.58		40.58	10.14.2.	122.55	0,0,0
		MP			40.58	1	40.58	3.02	122.55	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					40.58		122.55	
		Всего по позиции					40.58		122.55	
23	503-0509	Выключатель автоматический дифференциального тока АВДТ32-2P-25А-030мА С	шт.	10	64.81		648.10	10.14.2.	1 957.26	0,0,0
		MP			64.81	1	648.10	3.02	1 957.26	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					648.10		1 957.26	
		Всего по позиции					648.10		1 957.26	
24	509-4585	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии Прима, марка А16-051, цвет белый	шт.	12	6.51		78.12	10.14.2.	235.92	0,0,0
		MP			6.51	1	78.12	3.02	235.92	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					78.12		235.92	
		Всего по позиции					78.12		235.92	
25	509-4594	Выключатель двухклавишный для открытой проводки серии Прима, марка А56-029, цвет белый	шт.	8	5.14		41.12	10.14.2.	124.18	0,0,0
		MP			5.14	1	41.12	3.02	124.18	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					41.12		124.18	
		Всего по позиции					41.12		124.18	
26	503-0469	Розетка открытой проводки двухгнездная РА16-014	шт.	40	7.14		285.60	10.14.2.	862.51	0,0,0
		MP			7.14	1	285.60	3.02	862.51	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					285.60		862.51	
		Всего по позиции					285.60		862.51	
27	509-2467	Светильники под лампу накаливания промышленные подвесные типа НСП 11-200 (IP 54) (Светильник светодиодный в подвесной потолок "АРМСТРОНГ" LC-US-40W прим.)	шт.	48	242.73		11 651.04	10.14.2.	35 186.14	0,0,0
		MP			242.73	1	11 651.04	3.02	35 186.14	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 MP=3.02					11 651.04		35 186.14	
		Всего по позиции					11 651.04		35 186.14	
28	509-2405	Светильники люминесцентные открытые потолочные типа ВАТ 236 с ЭМПРА (Светильник светодиодный потолочный DPO-02-36W прим.)	шт.	28	207.65		5 814.20	10.14.2.	17 558.88	0,0,0
		MP			207.65	1	5 814.20	3.02	17 558.88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					5 814.20		17 558.88	
29	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0.5	7 896.09		3 948.05	10.14.2.	11 923.11	0,0,0
		МР			7 896.09	1	3 948.05	3.02	11 923.11	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					3 948.05		11 923.11	
30	501-8511	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 16 мм2	1000 м	0.04	79 580.77		3 183.23	10.14.2.	9 613.35	0,0,0
		МР			79 580.77	1	3 183.23	3.02	9 613.35	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					3 183.23		9 613.35	
31	501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.5	11 578.79		5 789.40	10.14.2.	17 483.99	0,0,0
		МР			11 578.79	1	5 789.40	3.02	17 483.99	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					5 789.40		17 483.99	
32	502-0501	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм2	1000 м	0.001	3 031.04		3.03	10.14.2.	9.15	0,0,0
		МР			3 031.04	1	3.03	3.02	9.15	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					3.03		9.15	
33	510-2069-001*	Коробка ответвительная для миниканалов - LEGRAND-DLP	шт.	7	43.27		302.89	10.14.2.	914.73	0,0,0
		МР			43.27	1	302.89	3.02	914.73	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					302.89		914.73	
34	512-1067-001*	Коробка ответвительная распаечная открытой проводки У-197 (черная)	шт.	30	8.84		265.20	10.14.2.	800.90	0,0,0
		МР			8.84	1	265.20	3.02	800.90	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					265.20		800.90	
35	510-2001-001*	Короб кабельного канала 25x16 мм	м	40	7.06		282.40	10.14.2.	852.85	0,0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			7.06	1	282.40	3.02	852.85	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					282.40		852.85	
36	510-2002-001*	Короб кабельного канала 40x40 мм	м	40	11.97		478.80	10.14.2.	1 445.98	0,0,0
		МР			11.97	1	478.80	3.02	1 445.98	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					478.80		1 445.98	
37	509-6413	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ ДКС диаметром 25 мм	м	960	2.23		2 140.80	10.14.2.	6 465.22	0,0,0
		МР			2.23	1	2 140.80	3.02	6 465.22	
	10.14.2.	10.14.2.Внутреннее электроосвещение ОТ=18.35 ЭМ=5.77 ОТМ=18.35 МР=3.02								
		Всего по позиции					2 140.80		6 465.22	
Прямые затраты							35 368.17		106 811.87	
Материалы							35 368.17		106 811.87	
Итого по разделу							35 368.17		106 811.87	

Итого по всем разделам							55 025.66		429 179.92	
Прямые затраты							44 601.45		237 896.06	
Оплата труда рабочих							6 523.12		119 699.27	
Машины и механизмы							1 165.62		6 720.41	
Оплата труда машинистов							25.64		470.50	
Материалы							36 912.71		111 476.38	
Фонд оплаты труда (справочно)							6 548.76		120 169.77	
Накладные расходы							6 171.81		113 252.53	
Сметная прибыль							4 252.40		78 031.33	
НДС							20		11 005.13	85 835.98
Всего по смете							66 030.79		515 015.90	

Составил: _____ / Серых В. Н. /